

证券代码:000926

证券简称:福星股份

公告编号:2013-012

湖北福星科技股份有限公司

2013第一季度报告

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人谭功炎、主管会计工作负责人胡朝晖及会计机构负责人(会计主管人员)黎文彦声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要财务数据

本报告期对以前期间财务数据是否进行了追溯调整或重述

☒ 是 ☐ 否

	2013年1-3月	2012年1-3月		本报告期比上年同期增减(%)
		调整前	调整后	调整后
营业收入(元)	1,432,152,438.17	1,234,691,817.38	1,234,691,817.38	15.99%
归属于上市公司股东的净利润(元)	136,849,355.24	117,162,510.25	119,187,535.82	14.82%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	140,422,202.15	114,184,195.59	115,885,721.16	21.17%
经营活动产生的现金流量净额(元)	862,538,206.97	373,395,112.66	373,395,112.66	131%
基本每股收益(元/股)	0.19	0.16	0.17	11.76%
稀释每股收益(元/股)	0.19	0.16	0.17	11.76%
加权平均净资产收益率(%)	2.35%	2.06%	2.09%	0.26%

2013年3月31日

2012年12月31日

本报告期末比上年同期末增减(%)

	调整前	调整后	调整后	
总资产(元)	25,048,126,697.36	25,497,463,988.10	25,497,463,988.10	-1.76%
归属于上市公司股东的净资产(元)	5,936,482,306.75	5,763,641,390.55	5,763,641,390.55	3%

非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

单位:元

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-240,054.56	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	800,000.00	
对采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益	3,610,754.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-10,211,653.12	
所得税影响额	-2,468,106.77	
合计	-3,572,846.91	---

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末股东总数

71,191

前10名股东持股情况

股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	数量
福星集团控股有限公司	境内非国有法人	26.02%	185,359,071	180,359,071		
上海浦东发展银行-广发小盘成长股票证券投资基金	其他	2.72%	19,397,755	0		
上海浦东发展银行-长信金利趋势股票证券投资基金	其他	2.2%	15,679,445	0		
中国工商银行-博时精选股票证券投资基金	其他	2.11%	14,999,728	0		
中国银行-富兰克林国海南方组合股票型证券投资基金	其他	1.46%	10,372,326	0		
全国社保基金六零二组合	其他	1.18%	8,399,941	0		
招商证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	其他	0.95%	6,750,160	0		
中国建设银行-广发内需增长灵活配置型证券投资基金	其他	0.7%	5,009,930	0		
中国银行-嘉实主题精选混合型证券投资基金	其他	0.68%	4,999,876	0		
中国光大银行-中信价值化核心证券投资基金	其他		4,822,245	0		

前10名无限售条件股东持股情况

股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量
上海浦东发展银行-广发小盘成长股票型证券投资基金	19,397,755	人民币普通股	19,397,755
上海浦东发展银行-长信金利趋势股票型证券投资基金	15,679,445	人民币普通股	15,679,445
中国工商银行-博时精选股票证券投资基金	14,999,728	人民币普通股	14,999,728
中国银行-富兰克林国海南方组合股票型证券投资基金	10,372,326	人民币普通股	10,372,326
全国社保基金六零二组合	8,399,941	人民币普通股	8,399,941
招商证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	6,750,160	人民币普通股	6,750,160
中国建设银行-广发内需增长灵活配置型证券投资基金	5,009,930	人民币普通股	5,009,930
福星集团控股有限公司	5,000,000	人民币普通股	5,000,000
中国银行-嘉实主题精选混合型证券投资基金	4,999,876	人民币普通股	4,999,876
中国光大银行-中信价值化核心证券投资基金	4,822,245	人民币普通股	4,822,245

上述股东关联关系或一致行动的说明

公司第一大股东福星集团控股有限公司与上述其他股东之间关联关系,也不属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人;未知其他股东之间有无关联关系或是否属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。

第三节 重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生重大变动的情况及原因

1、货币资金期末比期初增加13.24%,主要系本期预收房款增加所致;

2、其他应收款期末比期初减少80.81%,主要系本期房地产收回投标保证金所致;

3、应付票据期末比期初增加21.35%,主要系本期签订的银行承兑汇票增加所致;

4、应付利息期末比期初减少40.97%,主要系本期支付利息所致;

5、其他应付款期末比期初减少26.93%,主要系本期支付往来款所致;

6、一年内到期的非流动负债期末比期初减少37.74%,主要系本期偿还借款所致;

7、营业收入本期比上期增加15.99%,主要系本期房地产结算收入增加所致;

8、营业成本本期比上期增加18.01%,主要系本期房地产结算面积增加所致;

9、营业利润本期比上期增加19.68%,主要系本期营业收入增加所致;

10、营业外收入本期比上期减少80.87%,主要系本期政府补贴收入减少所致;

11、营业外支出本期比上期增加942.50%,主要系本期房地产捐赠增加所致;

12、收到其他与经营活动有关的现金本期比上期增加2292.84%,主要系本期房地产收回投标保证金增加所致;

13、购买商品、接受劳务支付的现金本期比上期增加50.37%,主要系本期支付货款增加所致;

14、支付其他与经营活动有关的现金本期比上期增加395.75%,主要系本期房地产支付往来款增加所致;

15、购置固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金本期比上期减少86.54%,主要系本期在建项目投入减少所致。

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

1、2013年1月8日,公司第七届董事会第二十七次会议通过了关于同意下属子公司参与武汉市江岸区红桥村相关地块竞拍的议案,并经2013年1月25日召开的2013年第一次临时股东大会审议通过。为了进一步增加本公司土地储备,增强公司房地产业的竞争力和可持续发展能力,董事会同意本公司下属子公司湖北福星惠誉三眼桥置业有限公司(以下简称“三眼桥置业”),湖北福星惠誉后湖置业有限公司(以下简称“后湖置业”)和湖北福星惠誉金桥置业有限公司(以下简称“金桥置业”)在竞价总额不高于人民币41亿元的范围內参与武汉市江岸区红桥村P 2012/259号、P 2012/260号及P 2012/261号地块竞拍。

2、2013年3月16日,公司第七届董事会第二十八次会议通过了关于下属子公司股权转让事项的议案,公司下属子公司湖北福星惠誉江汉置业有限公司(以下简称“江汉置业”)与中国水电建设集团房地产有限公司(以下简称“水电地产”),河南省电力勘测设计院(以下简称“电力设计院”)三方共同签署了《湖北鼎汉投资有限公司股权转让与合作协议》。协议约定,江汉置业以人民币2,125万元的价款向水电地产和电力设计院转让其所持有的湖北鼎汉投资有限公司(以下简称“鼎汉投资”)85%的股权,本次股权转让完成后,江汉置业、水电地产和电力设计院持有鼎汉投资的股权分别为:15%、55%和30%;同时,水电地产和电力设计院按其持股比例为偿还鼎汉投资的股东及关联方借款;协议自江汉置业、水电地产、电力设计院三方签署盖章之日起成立,自水电地产、电力设计院按该协议约定向共管账户支付85%股权转让款和85%股东及关联方借款(合计约人民币151,855万元)之日起生效。

重要事项概述

披露日期

临时报告披露网站查询索引

新增土地储备(红桥村)的公告

2013年01月08日

巨潮资讯网,公告编号:2013-002

关于下属全资子公司股权转让事项公告

2013年03月16日

巨潮资讯网,公告编号:2013-006

三、公司或持股5%以上股东在报告期内或持续到报告期内的承诺事项

承诺事项	承诺方	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股改承诺		在2010年11月9日前不通过二级市场减持所持福星股份股票;自2010年11月9日起,通过二级市场减持福星股份股票,减持价格不低于16元/股(若至出售期间有派息、送股、资本公积金转增等除权事项,对该价格除权)	2008年11月09日	2年	严格履行
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	福星集团控股有限公司				
资产重组时所作承诺					
首次公开发行或再融资时所作承诺					
其他对公司中小股东所作承诺					
承诺是否及时履行	是				
未完成履行的具体原因及下一步计划	不适用				
是否就导致的同业竞争和关联交易问题作出承诺	否				
承诺的解除期限	不适用				
承诺的方式	不适用				
承诺的履行情况	不适用				

四、2013年1-6月经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

☐ 适用 ☒ 不适用

五、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象类型	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2013年01月08日	武汉	实地调研	机构	民生证券	生产经营及项目进展情况,未提供资料
2013年01月16日	武汉	实地调研	机构	华泰证券;华宝兴业基金;海通证券(基金通用基金等)	生产经营及项目进展情况,未提供资料
2013年01月30日	武汉	实地调研	机构	长江证券;信达证券;安信证券	生产经营及项目进展情况,未提供资料
2013年03月06日	武汉	实地调研	机构	中国国际;爱建证券;晨石投资	生产经营及项目进展情况,未提供资料
2013年03月07日	武汉	实地调研	机构	长江证券;长城证券;华安基金等	生产经营及项目进展情况,未提供资料

湖北福星科技股份有限公司

董事长:谭功炎

2 0 1 3 年 4 月 2 1 日

证券代码:000926

证券简称:福星股份

公告编号:2013-011

湖北福星科技股份有限公司

第七届董事会第三十次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

湖北福星科技股份有限公司第七届董事会第三十次会议通知于2013年4月10日以书面方式或传真方式送达全体董事,会议于2013年4月21日上午10时在公司综合楼八楼会议室以现场结合传真方式召开,公司独立董事李李明、唐国平、赵曼以传真方式表决);会议由公司董事长谭功炎主持,应决董事9人,实际表决董事9人,公司部分监事及高级管理人员列席了会议,会议的召开符合《中华人民共和国公司法》和本公司章程的有关规定。本次会议以举手表决和传真表决方式审议通过了如下议案:

一、审议通过了《公司2013年第一季度报告全文及正文》;

表决结果:9票同意,0票反对,0票弃权。

根据公司经营发展和流动资金的需要,董事会授权法定代表人(董事长)可以在董事会审议通过的项目及权限范围内,结合短期流动资金的需要,代表公司与银行签订单笔金额不超过人民币20万元的银行授信额度协议,并签署贷款、承兑汇票、保函、信用证、票据贴现等银行综合业务相关的法律文件。授权期限为2013年4月23日至2014年4月22日。

表决结果:9票同意,0票反对,0票弃权。

特此公告。

湖北福星科技股份有限公司董事会

二〇一三年四月二十三日

证券代码:002414

证券简称:高德红外

公告编号:2013-022

武汉高德红外股份有限公司

2013第一季度报告

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人黄立、主管会计工作负责人王玉及会计机构负责人(会计主管人员)泰利声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要财务数据

本报告期对以前期间财务数据是否进行了追溯调整或重述

☐ 是 ☒ 否

	2013年1-3月	2012年1-3月	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	87,200,774.84	37,511,491.18	132.46%
归属于上市公司股东的净利润(元)	16,194,656.80	4,695,517.83	244.9%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	14,915,439.83	4,513,239.76	230.48%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-66,351,001.21	-54,458,276.94	-21.84%
基本每股收益(元/股)	0.054	0.0157	243.95%
稀释每股收益(元/股)	0.054	0.0157	243.95%
加权平均净资产收益率(%)	0.69%	0.19%	0.5%

2013年3月31日

2012年12月31日

本报告期末比上年同期末增减(%)

	2013年3月31日	2012年12月31日	本报告期末比上年同期末增减(%)
总资产(元)	2,425,139,187.38	2,414,403,476.73	0.44%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,364,434,745.56	2,348,244,622.69	0.69%

非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

单位:元

项目	年初至报告期末金额	说明
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	1,500,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	6,970.75	
所得税影响额	227,753.78	
合计	1,279,216.97	---

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末股东总数

17,608

前10名股东持股情况

股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	数量
武汉高德电气有限公司	境内非国有法人	68.37%	205,101,561	205,101,561		
荣立	境内自然人	4.69%	14,062,500	14,062,500		
中国人寿保险股份有限公司-分红-个人分红-0051-FH002深	境内非国有法人	0.4%	1,212,365	0		
百年人寿保险股份有限公司-分红-个人分红-0051-FH002深	境内非国有法人	0.32%	950,257	0		
长江证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	境内非国有法人	0.28%	834,603	0		
百年人寿保险股份有限公司-分红-个人分红-0051-FH002深	境内非国有法人	0.26%	789,861	0		
百年人寿保险股份有限公司-分红-个人分红-0051-FH002深	境内非国有法人	0.26%	773,933	0		
中国农业银行-博时创业成长股票证券投资基金	境内非国有法人	0.25%	735,631	0		
邱丽薇	境内自然人	0.2%	596,993	0		
毕福保	境内自然人	0.16%	491,638	0		

前10名无限售条件股东持股情况

股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量
中国人寿保险股份有限公司-分红-个人分红-0051-FH002深	1,212,365	人民币普通股	1,212,365
百年人寿保险股份有限公司-分红-个人分红-0051-FH002深	950,257	人民币普通股	950,257
长江证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	834,603	人民币普通股	834,603
百年人寿保险股份有限公司-分红-个人分红-0051-FH002深	789,861	人民币普通股	789,861
百年人寿保险股份有限公司-分红-个人分红-0051-FH002深	773,933	人民币普通股	773,933
中国农业银行-博时创业成长股票证券投资基金	735,631	人民币普通股	735,631
邱丽薇	596,993	人民币普通股	596,993
毕福保	491,638	人民币普通股	491,638
王路洁	454,996	人民币普通股	454,996

上述股东关联关系或一致行动的说明

高德电气持有高德红外68.37%股权,为实际控制人;黄立持有高德红外97%的股权,因此黄立为高德红外实际控制人。除上述情形外,公司未知其他前十名股东是否存在关联关系或属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人,亦未知其他各股东持有或控制的公司股份是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。

第三节 重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生重大变动的情况及原因

一、资产负债项目变动原因分析:

1、货币资金期末比期初增加70.41%,其主要原因是报告期内使用5亿元闲置募集资金购买了银行理财产品所致;

2、应收利息期末比期初初数减少99.71%,其主要原因是报告期内的定期存单到期兑付所致。

三、固定资产期末比期初初数增加179.55%,其主要原因是公司搬迁入新工业园,部分在建工程转入固定资产所致;

4、在建工程期末比期初初数减少31.86%,其主要原因是公司搬迁入新工业园,部分在建工程转入固定资产所致;

5、应交税费期末比期初初数减少113%,其主要原因是报告期进口设备缴纳的进口增值税较上期所致。

二、利润表项目变动原因分析:

1、营业收入报告期发生数比上年同期数增加132.46%,其主要原因是报告期公司产品销售订单可实现金额较去年同期增加所致;

2、营业成本本报告期发生数比上年同期数增加61.80%,其主要原因是随着营业收入的增长,营业成本相应增加所致;

3、营业税金及附加本报告期发生数比上年同期数增加544.14%,其主要原因是报告期营业收入增加使附加税费增加所致;

4、销售费用本报告期发生数比上年同期数增加87.89%,其主要原因是报告期新产品市场推广广告费用增加所致;

5、管理费用本报告期发生数比上年同期数增加31.71%,其主要原因是报告期随着公司规模扩大,各项支出增加所致;

6、财务费用本报告期发生数比上年同期数减少85.81%,其主要原因是报告期公司运用5亿元闲置募集资金购买银行理财产品,按照持有至到期投资核算,而上年同期公司闲置募集资金以定期存单方式存放,按期计提利息所致;

7、资产减值损失本报告期发生数比上年同期数增加1273.92%,其主要原因是公司按照应收账款的账龄计提坏账准备所致;

8、营业外收入本报告期发生数比上年同期数增加521.54%,其主要原因是报告期公司收到150万元政府补助,而上年同期仅收到24万元所致;

9、营业外支出本报告期发生数比上年同期数减少91.94%,其主要原因是比上年同期发生固定资产处置损失,而报告期无此项目所致;

10、所得税费用本报告期发生数比上年同期数减少184%,其主要原因是报告期应纳税所得额减少所致。

三、现金流量表项目变动原因分析:

1、收到的税费返还还发生数比上年同期数减少58.34%,其主要原因是报告期公司收到的出口退税较上年同期减少所致;

2、收到的其他与经营活动有关的现金发生数比上年同期数增加63.28%,其主要原因是报告期公司收到的项目补贴较上年同期增长所致;

3、购买商品、接受劳务支付的现金发生数比上年同期数增加44.45%,其主要原因是报

证券代码:000926

证券简称:福星股份

公告编号:2013-011

湖北福星科技股份有限公司

第七届董事会第三十次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

湖北福星科技股份有限公司第七届董事会第三十次会议通知于2013年4月10日以书面方式或传真方式送达全体董事,会议于2013年4月21日上午10时在公司综合楼八楼会议室以现场结合传真方式召开,公司独立董事李李明、唐国平、赵曼以传真方式表决);会议由公司董事长谭功炎主持,应决董事9人,实际表决董事9人,公司部分监事及高级管理人员列席了会议,会议的召开符合《中华人民共和国公司法》和本公司章程的有关规定。本次会议以举手表决和传真表决方式审议通过了如下议案:

一、审议通过了《公司2013年第一季度报告全文及正文》;

表决结果:9票同意,0票反对,0票弃权。

根据公司经营发展和流动资金的需要,董事会授权法定代表人(董事长)可以在董事会审议通过的项目及权限范围内,结合短期流动资金的需要,代表公司与银行签订单笔金额不超过人民币20万元的银行授信额度协议,并签署贷款、承兑汇票、保函、信用证、票据贴现等银行综合业务相关的法律文件。授权期限为2013年4月23日至2014年4月22日。

表决结果:9票同意,0票反对,0票弃权。

特此公告。

湖北福星科技股份有限公司董事会

二〇一三年四月二十三日

证券代码:002414

证券简称:高德红外

公告编号:2013-022

武汉高德红外股份有限公司

第二届董事会第十九次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

武汉高德红外股份有限公司第二届董事会第十九次会议通知于2013年4月8日以电话、传真、邮件方式发出,会议于2013年4月19日以通讯表决方式召开。应参加表决的董事7人,实际参加表决的董事7人,会议由黄立先生召集并主持,符合《公司法》和《公司章程》的规定。

二、董事会会议决议情况

1、以7票同意、0票反对、0票弃权,一致通过了《2013年第一季度报告》。

2、以7票同意、0票反对、0票弃权,一致通过了《关于修订公司<董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动的专项管理制度>的议案》。

修订后,董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动的专项管理制度》具体内容详见巨潮资讯网 <http://www.cninfo.com.cn>。

三、备查文件

1、经与会董事签字并加盖董事会印章的董事会决议;

2、深交所要求的其他文件。

武汉高德红外股份有限公司董事会

二〇一三年四月十九日

证券代码:002241

证券简称:歌尔声学

公告编号:2013-012

歌尔声学股份有限公司

2013第一季度报告

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人姜凌、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)段会禄声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要财务数据

本报告期对以前期间财务数据是否进行了追溯调整或重述

☐ 是 ☒ 否

	2013年1-3月	2012年1-3月	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	1,602,889,773.94	979,952,086.76	63.57%
归属于上市公司股东的净利润(元)	190,532,541.01	114,724,300.73	66.08%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	189,666,283.75	111,694,399.23	69.81%
经营活动产生的现金流量净额(元)	182,383,582.00	53,216,210.58	242.59%
基本每股收益(元/股)	0.22	0.15	46.67%
稀释每股收益(元/股)	0.22	0.15	46.67%
加权平均净资产收益率(%)	3.63%	3.53%	1.72%

2013年3月31日

2012年12月31日

本报告期末比上年同期末增减

	2013年3月31日	2012年12月31日	本报告期末比上年同期末增减
总资产(元)	9,020,294,124.95	9,381,304,651.33	-3.85%
归属于上市公司股东的净资产(元)	5,347,324,177.98	5,157,129,463.96	3.69%

非经常性损益项目和金额

☐ 适用 ☒ 不适用

单位:元

项目	年初至报告期末金额	说明
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	510,200.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	524,138.20	
所得税影响额	163,360.86	
少数股东权益影响额(税后)	4,720.08	
合计	866,257.26	---

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末股东总数

10,782

前10名股东持股情况

股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	数量
潍坊歌尔集团有限公司	境内非国有法人	28.66%	243,000,000	0	质押	102,500,000
姜凌	境内自然人	20.94%	177,600,000	133,200,000		
姜凌	境内自然人	4.64%	39,320,000	29,490,000		
北京如知教育科技有限公司	境内非国有法人	2.36%	20,000,000	20,000,000	质押	20,000,000
中国人寿保险股份有限公司-分红-个人分红-0051-FH002深	境内非国有法人	1.56%	13,205,992	5,300,000		
中国工商银行-广发内需增长灵活配置型证券投资基金	境内非国有法人	1.3%	11,000,000	11,000,000		
上海浦东发展银行-嘉实策略配置股票型证券投资基金	境内非国有法人	1.18%	10,030,411	0		
潍坊歌尔集团有限公司	境内非国有法人	1.15%	9,720,000	9,720,000	质押	9,720,000
中国工商银行-广发内需增长灵活配置型证券投资基金	境内非国有法人	1.14%	9,690,000	0		
中国银行-嘉实成长收益股票证券投资基金	境内非国有法人	0.88%	7,454,758	1,000,000		

前10名无限售条件股东持股情况

股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量
潍坊歌尔集团有限公司	243,000,000	人民币普通股	243,000,000
姜凌	44,400,000	人民币普通股	44,400,000
上海浦东发展银行-嘉实策略配置股票型证券投资基金	10,030,411	人民币普通股	10,030,411
荣立	9,830,000	人民币普通股	9,830,000
中国工商银行-广发内需增长灵活配置型证券投资基金	9,690,000	人民币普通股	9,690,000
中国人寿保险股份有限公司-分红-个人分红-0051-FH002深	7,905,992	人民币普通股	7,905,992
中国建设银行-泰达宏利策略优选混合型证券投资基金	6,903,281	人民币普通股	6,903,281
中国工商银行-嘉实成长收益股票证券投资基金	6,454,758	人民币普通股	6,454,758
中国工商银行-鹏华成长精选混合型证券投资基金	5,600,000	人民币普通股	5,600,000
中国建设银行-华商盛世成长股票型证券投资基金	5,238,795	人民币普通股	5,238,795

上述股东关联关系或一致行动的说明

姜凌、姜波为姜凌先生、潍坊歌尔集团有限公司为姜凌、姜波实际控制的公司。

第三节 重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生重大变动的情况及原因

1、报告期末,应收票据1,772.37万元,较期初增长184.53%,主要原因是报告期内公司收取的未到期承兑汇票增加;

2、报告期末,其他应收款2,842.45万元,较期初增长44.74%,主要原因是报告期内营业收入同比增长,生产经营规模扩大,应收出口退税增加;

3、报告期末,长期股权投资4,737.93万元,较期初增长105.32%,是因为报告期内公司投资山东歌尔谷格精益工业有限公司,占其股权比例为49%,公司按权益法进行核算;

4、报告期末,开发支出增长38.41%,主要原因是报告期内为满足高端